1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALENQUER

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

CHAMADA DE SELEÇÃO Nº 01 /2022 – Campus Universitário de Alenquer/UFOPA, de 29 de

julho de 2022

RESULTADO FINAL

Considerando o Edital nº 01/2022 do dia 29 de julho Proppit/Ufopa, a Professora Maria do Rosário

da Silva (Ufopa- CALE) torna público o RESULTADO FINAL dos inscritos para atuarem como

bolsistas nos planos de trabalho do Projeto “Influência das Práticas de Governança Corporativa na

Divulgação da Responsabilidade Social Corporativa: um estudo nas empresas listadas no Indíce de

Sustentabilidade Empresarial da Bolsa de Valores do Brasil”.

GRADUAÇÃO - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO UFOPA

Quadro I: Critérios de Seleção

Critérios  Pontuação Máxima

Etapa II – Item b

Análise de Histórico – Índice de Desempenho

Acadêmico (IDA)

10,0 pontos

(de acordo com o Índice de Desempenho Acadêmico)

Análise de Currículo Lattes (produção acadêmica)

10,0 pontos

(1,0 ponto para cada texto publicado: livro, capítulo de

livro, artigo completo em periódico ou resumo

expandido)

Análise de Currículo Lattes (apresentação de

trabalhos)

5,0

(1,0 ponto para cada apresentação oral)

Análise de Currículo Lattes (participação em eventos

e minicursos)

3,0 pontos

(1,0 ponto para cada participação)

Análise de Currículo Lattes (participação em Projetos

de Pesquisa e Extensão na UFOPA)

1,0 (ponto por semestre de atuação)

Subtotal Etapa II – Item b 29 pontos

Etapa III – Item c

Entrevista - Articulação oral  5,0 pontos

Entrevista - conhecimento e segurança nas respostas

aos questionamentos, bem como interesse do/a

discente pelo tema

4,0 pontos

Entrevista - pontualidade  1,0 ponto

Subtotal Etapa III– Item c 10,00 pontos

TOTAL ETAPA II + III 39 pontos

2

RESULTADO FINAL

NOME DO

CANDIDATO

NOTA ETAPA II NOTA ETAPA III SITUAÇÃO

Vitor Alessandro Souza

Farias

10 10 Classificado com bolsa

Alenquer-PA, 12 de Agosto de 2022

Profa. Me. Maria do Rosário da Silva

Matrícula SIAPE: 1390700

3